
1/5 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ŘEŠENÍ PROJEKTU - NAKI II 
 

 (dále jen „Smlouva“) 

 
mezi 
 
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická 
Sídlo: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 

IČ:68407700   

zastoupené doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem,  

dále jen „Příjemce-koordinátor“,  

 
 
a  
 
Národní památkový ústav 

Sídlo: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 

IČ: 75032333 

Zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

dále jen „Příjemce“ 

 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 
 

I. 
PREAMBULE 

 
Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci projektu „Bezpečné 
snímání historických objektů bezpilotními helikoptérami – asistivní technologie, metodika 
a využití v památkové praxi“ s identifikačním kódem DG18P02OVV069 (dále jen „Projekt“), 
připraveného v rámci Veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích - programu na 
podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní kulturní identity na léta 2016-2022 
(NAKI II) (dále jen „Program podpory“) vyhlášené Ministerstvem kultury ČR (dále jen „Poskytovatel“). 
Smluvní strany tvoří konsorcium příjemců ve smyslu Zadávací dokumentace Programu podpory. 
 

II. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 
1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše uvedeného 

společného projektu více uchazečů a to formou konsorcia tvořeného Příjemcem-
koordinátorem a Příjemcem v souladu se Zadávací dokumentací pro zpracování a podání 
návrhu Projektu do Programu podpory. Smluvní strany potvrzují, že se s obsahem návrhu 
Projektu, Zadávací dokumentace, Všeobecných podmínek Poskytovatele a dalších 
dokumentů a podmínek závazných pro Program podpory uveřejněných na www.mkcr.cz 
seznámily a budou se jimi řídit. 

2. Smluvní strany zahájí praktickou spolupráci spočívající v činnostech dle podané Přihlášky 
návrhu Projektu programu NAKI II (dále také „Přihláška) a Smlouvy č. 69/2018/OVV 
o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřené 
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb. (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“) 



2/5 
 

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti a spolupráci za účelem naplňování cílů 
Projektu. 

Rozdělení činností na Projektu v rámci plnění stanovených cílů: 

i. Technická stránka řešení projektu = zajistí Příjemce – koordinátor (ČVUT) 
ii. Uplatnění techniky na konkrétních objektech = zajistí Příjemce (NPÚ) 

Časové termíny plnění: 

i. Koordinační fáze a inicializační experimenty (1. 3. – 30. 9. 2018) 
ii. Dokumentace vybraných objektů a tvorba odborné mapy, 3D modelů a krátkých 

audiovizuálních snímků, bezpečné metody pro sběr dat a dokumentaci v obtížně 
přístupných místech historických budov (1. 10. 2018 – 31. 12. 2021) 

iii. Aplikace navržené metodologie a ověření dosavadních výsledků na komplexní realizaci 
(1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) 

Předmět, účel, cíle, časový plán a předpokládané výsledky Projektu jsou podrobně 
specifikovány v návrhu Projektu, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy o poskytnutí podpory. 

 
III. 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 
 
Smluvní strany se dohodly že: 

1. Budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a Projektem a zdrží se jakékoliv činnosti, 
která by byla v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení stanoveného cíle. 
 

2. Obsah této Smlouvy bude naplňován v souladu s návrhem Projektu a podmínkami uzavřené 
Smlouvy o poskytnutí podpory Projektu. Příjemce-koordinátor zajistí koordinaci realizace cílů 
Projektu, Příjemce bude postupovat podle pokynů hlavního řešitele. Hlavním řešitelem 
Projektu je Ing. Martin Saska, Dr. rer. nat. Řešitelem na straně Příjemce je Mgr. Michaela 
Čadilová. 
 

3. Budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak souhrnného rozpočtu 
Projektu, tak i dílčí rozpočet Příjemce-koordinátora a rozpočet Příjemce), který byl nedílnou 
a závaznou součástí Přihlášky Projektu. 
 

4. Vnesenými Předměty duševního vlastnictví se rozumí Předměty duševního vlastnictví nebo 
jakékoliv jiné poznatky či práva k nim, které jsou ve vlastnictví Smluvních stran (nebo k nimž 
mají Smluvní strany práva) před uzavřením této Smlouvy (nebo které Smluvní strany získají 
mimo plnění této Smlouvy a řešení Projektu) a které jsou nezbytné pro řešení Projektu. Ke 
Smluvní stranou Vneseným předmětům duševního vlastnictví do Projektu vzniká druhé 
Smluvní straně současně nevýhradní právo k bezúplatnému (vy)užití tohoto Předmětu / těchto 
Předmětů duševního vlastnictví (nevýhradní licence), a to pouze pokud takové (vy)užití je 
nezbytné pro to, aby druhá Smluvní strana mohla plnit tuto Smlouvu a své úkoly při řešení 
Projektu, a při zachování odpovídajících podmínek mlčenlivosti. Poskytnutí nevýhradní licence 
trvá po dobu řešení Projektu a nezahrnuje právo na poskytování podlicencí, ledaže se 
Smluvní strany dohodnou jinak. (Vy)užití Vnesených Předmětů duševního vlastnictví se 
považuje za nezbytné, jestliže plnění úkolů Smluvní strany při řešení Projektu by bez 
takového (vy)užití nebylo možné, bylo podstatně zpožděné nebo by si vyžádalo podstatné 
dodatečné finanční náklady nebo lidské zdroje. 
 

 



3/5 
 

IV. 
FINANČNÍ TOKY A KONTROLA 

 
1. Celková částka účelové podpory na Projekt za celou dobu řešení činí 18 233 000 Kč. Z toho: 

• podíl Příjemce-koordinátora je 12 259 000 Kč,  
• podíl Příjemce je 5 974 000 Kč. 

 
2. Rozdělení podpory pro jednotlivé roky a kategorie nákladů je uvedeno v návrhu Projektu a ve 

Smlouvě o poskytnutí podpory. Plánovanou část účelové podpory převede Příjemce-
koordinátor Příjemci po podpisu Smlouvy a do 7 kalendářních dnů ode dne doručení účelové 
podpory pro příslušný kalendářní rok na účet Příjemce. Smluvní strany upraví svůj podíl na 
podpoře ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení Projektu i technické náplni 
řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše čerpané účelové 
podpory požadované v návrhu Projektu. 
 

3. Příjemce se zavazuje použít účelovou podporu poskytnutou na příslušný rok v souladu se 
Zadávací dokumentací, Smlouvou o poskytnutí podpory, podmínkami Poskytovatele, 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 130/2002 Sb. 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků.  
 

4. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části účelové podpory Poskytovatelem Příjemci-
koordinátorovi nebo dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části účelové podpory 
Poskytovatelem Příjemci-koordinátorovi, Příjemce-koordinátor neodpovídá Příjemci za škodu, 
která Příjemci vznikla jako důsledek této situace. 
 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany 
Poskytovatele (nebo jím pověřených osob) a dalších kontrolních subjektů a při těchto 
kontrolách poskytovat odpovídající součinnost (zejména zpřístupnit účetní evidenci související 
s Projektem). Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu plnění cílů Projektu včetně 
kontroly čerpání a využití účelové podpory, účelnosti vynaložených nákladů Projektu a účetní 
evidence související s Projektem, a to po dobu řešení Projektu a dále dle podmínek Smlouvy 
o poskytnutí podpory, Zadávací dokumentace a příslušných právních předpisů. Poskytovatel 
je dále oprávněn hodnotit dosažené výsledky Projektu a provádět kontrolu jejich právní 
ochrany. 
 

6. Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Příjemce na řešení Projektu je Příjemce 
povinen předložit Příjemci-koordinátorovi: 
a) průběžné periodické zprávy, 
c) neperiodické zprávy, 
d) závěrečnou zprávu, 
f) další zprávy, pokud tak stanoví Poskytovatel nebo Příjemce-koordinátor,  
a to vždy nejméně 5 dnů před termínem odevzdání dané zprávy uvedeným ve Všeobecných 
podmínkách Poskytovatele nebo jiných pokynech Poskytovatele či Příjemce-koordinátora. 
Příjemce je povinen respektovat pokyny Příjemce-koordinátora a Poskytovatele týkající se 
formy, obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat zprávy 
v takové vhodné formě, aby zprávy mohly být Příjemcem-koordinátorem nebo Poskytovatelem 
publikovány. 

 
 
 
 



4/5 
 

V. 
VÝSLEDKY PROJEKTU 

 
1. Jestliže je při plnění této Smlouvy nebo při řešení Projektu vytvořen výsledek Projektu 

(zejména předmět duševního vlastnictví), k němuž vzniknou práva jedné ze Smluvních stran, 
zavazuje se tato Smluvní strana poskytnout druhé Smluvní straně na její žádost nevýhradní 
právo k bezúplatnému (vy)užití tohoto výsledků Projektu, a to pouze pokud takové (vy)užití je 
nezbytné pro to, aby druhá Smluvní strana mohla plnit své úkoly v rámci řešení Projektu. 
Právo k (vy)užití dle tohoto odstavce bude poskytnuto na dobu trvání Projektu. 
 

2. Pokud se na vytvoření konkrétního výsledku Projektu (zejména Předmětu duševního 
vlastnictví) budou podílet obě Smluvní strany, bude při rozhodování o jejich podílu vždy vzat 
v úvahu jejich skutečný podíl a přínos při vytvoření takového výsledku Projektu. Pokud mezi 
Smluvními stranami nedojde k dohodě, budou jejich podíly následující: podíl Příjemce-
koordinátora 67 % a podíl Příjemce 33 %. Při formálně právní ochraně jednotlivých výsledků 
Projektu budou uváděny tyto Smluvní strany vždy jako spolupřihlašovatelé a spolumajitelé / 
spoluvlastníci. Stejný princip bude v závislosti na legislativním vývoji použit i pro započítávání 
relevantních výsledků do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Náklady spojené s ochranou 
výsledků Projektu (zejména Předmětů duševního vlastnictví) ponesou Smluvní strany 
v poměru odpovídajícím jejich podílu na výsledcích Projektu. 

3. Předpokládané výsledky, které jsou součástí Přihlášky, budou smluvními stranami zajištěny 
takto: 

Výsledek Rok Zajišťující strana 
Gfunk - funkční vzorek 2021 ČVUT 
Nmet - certifikovaná metodika 2021 NPÜ 
Npam - památkový postup 2021 NPÜ 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2021 NPÜ 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 2022 NPÜ 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 2021 ČVUT 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 2022 ČVUT 
D - článek ve sborníku (z konference) 2018 ČVUT 
D - článek ve sborníku (z konference) 2019 ČVUT 
D - článek ve sborníku (z konference) 2020 ČVUT 
D - článek ve sborníku (z konference) 2021 ČVUT 
D - článek ve sborníku (z konference) 2022 ČVUT 
J - recenzovaný odborný článek 2020 NPÜ 
J - recenzovaný odborný článek 2021 NPÜ 
J - recenzovaný odborný článek 2021 ČVUT 
J - recenzovaný odborný článek 2022 ČVUT 
J - recenzovaný odborný článek 2022 CVUT 
J - recenzovaný odborný článek 2022 ČVUT 
W - uspořádání workshopu 2021 ČVUT 

  
4. Podrobné podmínky uplatnění výsledků budou uvedeny v Plánu uplatnění výsledků 

zpracovaném v souladu s právními předpisy a Všeobecnými podmínkami Poskytovatele. 
Smluvní strany se zavazují, že výsledky Projektu využijí nebo umožní jejich využití, a to 
v souladu s jejich zájmy a zájmy Poskytovatele při respektování nezbytné ochrany práv 
k Předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje poskytnout druhé Smluvní straně na její žádost 
nevýhradní právo k (vy)užití výsledku Projektu (zejména předmětu duševního vlastnictví), a to 
pouze pokud (vy)užití tohoto výsledku Projektu druhou Smluvní stranou je nezbytné pro 



5/5 
 

(vy)užívání jejího výsledku Projektu. (Vy)užívání výsledku Projektu jedné Smluvní strany se 
považuje za nezbytné, jestliže by bez něj bylo (vy)užívání výsledku Projektu druhé Smluvní 
strany technicky nebo právně nemožné. Právo k (vy)užití bude poskytnuto v souladu 
s Všeobecnými podmínkami Poskytovatele za spravedlivých a přiměřených podmínek, kterými 
se rozumí vhodné podmínky, včetně finančních, zohledňující zvláštní okolnosti žádosti 
o poskytnutí práva k (vy)užití, zejména skutečnou nebo možnou hodnotu duševního vlastnictví 
nebo rozsah, trvání a další charakteristiky předpokládaného (vy)užití. 
 

6. V průběhu realizace Projektu a zejména po jeho ukončení budou Smluvní strany, samostatně 
i ve spolupráci a při zachování nezbytné míry důvěrnosti, vyvíjet nezbytnou činnost týkající se 
dalšího využití výsledků Projektu třetími stranami. K tomuto bude směřovat i marketing 
a ostatní formy zhodnocování výsledků Projektu. Před jinými formami komerčního využití bude 
upřednostňováno licencování nevýlučné. Druh licence bude vždy záviset od konkrétního 
případu. Na nákladech a výnosech spojených s licenčními smlouvami se budou Smluvní 
strany podílet v poměrech odpovídajících jejich podílu na výsledcích Projektu. 
 

 
VI. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu. Smluvní strany potvrzují, že ta ustanovení Smlouvy, 
u nichž je zřejmé, že bylo úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a účinnosti 
okamžikem uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena, zůstávají nadále platná a účinná. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran této Smlouvy. 
3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 

dohody Smluvních stran. 
4. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb. o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v tomto registru, které je povinen 
zajistit Příjemce; pro účely jejího uveřejnění nepovažují Smluvní strany obsah této Smlouvy ani 
metadata k ní se vztahující za vyloučené z uveřejnění. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu; jeden stejnopis 
obdrží Příjemce-koordinátor, jeden Příjemce a jeden je určen pro Poskytovatele. 

7. Smluvní strany dále prohlašují, že uzavření této Smlouvy proběhlo plně v souladu s jejich interními 
předpisy a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením této Smlouvy přebírají 
 
 
 

V Praze dne V Praze dne 

…………………...................................... 
           doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.  

Rektor ČVUT v Praze 

…………………...................................... 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 

Generální ředitelka NPÚ 
 


